
فضای مجازی

گیشه داخلیگیشه بین الملل

جهانگیری استعفا داد؛ مقام رهبری نپذیرفتند

مسلمان‌کشی در روز روشنزد و بند پوتین و نتانیاهو علیه ایران؟

ادامه از صفحه یک:...  آمریکا در عراق، ‌
افغانستان، سوریه و همچنین حمله نظامی 
عربستان به یمن، بسیاری از مسلمانان منطقه 

به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند.
 بدین ترتیب پس از اینکه خاورمیانه در مقیاس 
وسیعی دچار جنگ و مناقشه شد، مردم برای 
حفظ جان خود به مناطق امن‌تر یا دیگر 
کشورها فرار کردند. در این راستا »نیوزلند« 
طی چند دهه اخیر، بسیار مهاجرپذیر بوده 
است خصوصاً برای مسلمانان که در جامعه 
نیوزلند به نوعی حل می‌شدند و هیچ‌گاه هم 
مشکلی در حوزه امنیت برای این کشور ایجاد 
نکردند؛ اما ما اکنون می‌بینیم که گرفتار 
یک اقدام نژاپرستانه در نیوزلند می‌شوند. 
این حادثه نشان داد که افراطی‌گری و 
خشونت سازمان یافته نه مرز می‌شناسد، 
نه مذهب، نه زن، نه مرد و نه هیچ سرزمین 
و جامعه امن و آرامی؛ بلکه نفرتی است که 
‌درونی می‌شود و چون سونامی دنیا را ویران 

می‌کند.
 این واقعه نشان داد »افراط‌گرایی« و 
»تعصب«، بزرگ‌ترین بلای جان بشریت 
بوده و پیروان هر تفکری ممکن است به این 

ویروس خطرناک دچار شوند.
 نکته دیگر در ارتباط با این واقعه، برخورد 
رسانه‌ها با آن است. در این میان تارنمای 
شبکه »بی‌بی‌سی« که پیش از این، بارها به 
خاطر سوگیری تیتر خبرهای خود مورد انتقاد 
قرار گرفته بود، این‌بار هم به‌خاطر عنوانی 
که برای گزارش مرتبط با حمله تروریستی 
نیوزلند انتخاب کرده بود، مورد انتقاد کاربران 

فضای مجازی قرار گرفت.
 گفتنی است »بی‌بی‌سی‌فارسی« برای انتشار 
این خبر تیتر »تلفات قابل‌توجه درحمله 
به دو مسجد« را انتخاب کرد! بی‌بی‌سی 
فارسی، اواخر تابستان امسال نیز درپی 
حادثه تروریستی اهواز، از به کاربردن واژه 
تروریستی امتناع کرده بود که همان زمان 
هم با واکنش‌های زیادی در فضای مجازی 

مواجه شده بود.
در واقع خودداری از تروریستی خواندن حادثه 
کشتار مسلمانان در نیوزلند از سوی رسانه‌ها 
و مقامات غربی، مصداق بارز استانداردهای 

دوگانه مقابل تروریسم است. 
از نظر BBC فارسی فقط یک معیار برای 
تروریستی بودن حمله‎ها وجود دارد و آن 
حمله‌هایی است که علیه انگلیس صورت 
گیرد! لذا چاقوکشی در لندن تروریستی است؛ 
اما قتل‌وعام در نیوزیلند فقط حمله است! البته 
بر بی‌بی‌سی حرجی نیست؛ وظیفه بی‌بی‌سی 
گیج کردن و آشفتن ذهن ما و از بین بردن 
شاخص‌های تشخیص درست و غلط، ظالم و 
مظلوم و قاتل و مقتول است. وظیفه بی‌بی‌سی 
است که کاری کند، ما با دولت‌هایی که ما 
را تحریم اقتصادی کرده‌ و گرسنه کرده‌اند، 
بیشتر همدلی کنیم تا با خودمان. وظیفه 
بی‌بی‌سی است که حتی بحث حمله نظامی 
و تجاوز نظامی به خاک ایران را طبیعی و قابل 
قبول جلوه دهد. اصلاً دولت »بریتانیا« برای 
همین منظور سالی چند ده میلیون پوند 
از دهان مردم هرروز فقیرتر شده کشورش 
می‌زند و خرج این ماشین جنگ نرم می‌کند.
دروغ می‌گویند که بی‌بی‌سی فارسی سازمانی 

عمومی است!
 بی‌بی‌سی فارسی ربطی به سازمان کلی 
بی‌بی‌سی ندارد و بودجه‌اش مستقیم از 
وزارت خارجه می‌آید. باید گفت هرچند 
دستگاه‌های خبری غرب در حال موردی 
قلمدادکردن کشتار نیوزلند هستند، اما برای 
ما اسلام‌ستیزی مورد یا حتی زنجیره‌ای از 
وقایع نیست. یک نوع سازماندهی با پشتوانه 
دولت‌های نئولیبرال است؛ گاهی با دست 
یک غیرمسلمان و گاهی با عروج »داعش« که 
خود شکلی حاد از اسلام‌ستیزی بود. در این 
میان نظریه‌پردازان خشونت و افراطی‌گری 
و سران کشورهایی که به نفرت‌پراکنی علیه 
مسلمانان و وضع سیاست‌های نژادپرستانه و 
معیارهای تبعیض‌آمیز و دوگانه دامن می‌زنند، 
باید بدانند که در شکل‌گیری و گسترش 
‌این اقدامات غیربشری دخیل و سهیم‌ 
هستند. باید به مسئولان گفت؛ تنها محکومیت 
این جنایت همه‌جانبه کافی نیست؛ باید نگاه، 
اراده و اقدامی جهانی و فراتر از آنچه تاکنون 
بوده است، صورت گیرد. باید منابع تولید 
نفرت، خشونت، افراطی‌گری و نژادپرستی 
در هر شکل و شیوه‌ای خشکانده شود. مبارزه 
با تروریسم عزم و اجماع جهانی و واکنش 
عادلانه و به دور از تبعیض می‌طلبد؛ وگرنه 
این تهدید بی‌حد و مرز جهان را با ابعاد و 
‌دامنه‌های غیر قابل پیش‌بینی روبه‌رو خواهد 

کرد.

ریا نباشد آقای وزیر!
آوا صدر: میز صبحانه، ناهار و شام‌های لاکچری 
تبدیل به رویه‌ای همیشگی در ضیافت‌های مدیران 
کشورمان شده است! به‌تازگی انتشار تصویری 
از میز فوق‌لاکچری که با میوه‌های رنگارنگ و 
آجیل تزئین شده بود، آن هم در حاشیه افتتاح 
یک فاضلاب در منطقه‌ای از تهران، صدای خیلی‌ها 
را درآورد. درحالی‌که بسیاری از مردم به علت 
افزایش 300درصدی قیمت پسته و بادام و برخی 
دیگر از مخلفات آجیل، آن را از لیست پذیرایی‌های 
عیدانه خود حذف کرده و حتی در برخی شهرها، 
کمپین نخریدن آجیل به راه انداخته‌اند، مدیران 
با آجیل‌های پر و پیمان از خود پذیرایی می‌کنند! 

البته از این دست تصاویر که بعضاً خبرساز هم 
شده‌اند، در شبکه‌های مجازی زیاد منتشر می‌شود 
از جمله همین تدارک میز صبحانه رنگارنگ از 
بیت‌المال که صدای وزیر کار را درآورد تا 
»شریعتمداری« خطاب به مدیران بگوید: »شرایط 

امروز کشور این سفره را ایجاب نمی‌کند.« 
گویا در شورای هماهنگی مدیران حوزه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در لرستان با حضور 
»محمدشریعتمداری« صبحانه مفصل و متنوعی 
تدارک دیده شده بود که اعتراض وزیر را به دنبال 
داشت و شریعتمداری در این باره نوشت: »از سفره 
صبحانه امروز گله دارم، چرا این گونه بود؟ یک نون 
و پنیر معمولی می‌گذاشتید؛ به‌خاطر ریا نمی‌گویم. 
در خانه خودتان اگر گوجه، خیار و… روی سفره 
بگذارید، آن را تکریم میهمان را از سوی مردم 
لرستان می‌دانیم که جان خود را فدای میهمان 
می‌کنند، اما آن زندگی شخصی است و زندگی 
انقلابی و شرایط امروز کشور این را ایجاب نمی‌کند. 
تو را به قرآن از پول بیت‌المال این کار را نکنیم، به 
خدا حرام است این کار. حداقل‌های لازم و ضروری 

کافی است.«
وزیر کار برای آنکه ثابت کند محض ریا این حرف‌ها 
را نمی‌زند، چندمثال هم از سفرهای خارجی خود 
زده بود و نوشته بود: در سفر‌هایی که داریم غیر از آب 
هیچ چیز دیگری روی میز نمی‌گذارند؛ اما هر وقت 
خارجی‌ها به کشور می‌آیند ظرف پسته و شکلات 
روی میز می‌گذاریم! حتی معترض شده بود که چرا 
رسم شده در جلسات نسکافه می‌آورند؟ چای چه 

اشکالی دارد؟
جالب اینکه اشاره کرده بود در سفری که به مالزی 
داشته، در یکی از جلسات عطسه کرده و دستمال 
کاغذی روی میز نبوده است. وقتی علت را پرسیده، 
به او گفته‌اند در راستای سیاست‌های صرفه‌جویی، 
دستمال کاغذی را حذف کرده‌اند؛ چون آن زمان 
ارزش پول ملی این کشور در برابر دلار پایین آمده 

بود. 
صحبت‌های شریعتمداری منطقی و البته عوام‌پسند 
به نظر می‌رسید و بازتاب زیادی هم داشت؛ اما جالب 
اینجاست که یکی از کانال‌های تلگرامی مدعی شد 
وزیر کار به برخی کانال‌ها از جمله »خبر فوری« 
دومیلیون تومان داده تا این نوشته او را منتشر کنند! 

راست و دروغش گردن راوی!

 پیام بهارستان
 به پاستور ؛ نه!

 به‌دلیل مغایرت با ۲قانون و ۲سیاست بالادستی؛ 
»اداره قوانین مجلس« با تشکیل وزارت‌بازرگانی مخالف کرد؛  

درست نیمه بهمن‌ماه امسال بود که 
رئیس‌جمهور برای دفاع از »سعیدنمکی« 
وزیر پیشنهادی بهداشت، به مجلس رفته 
بود و در حین دفاعیه‌ای که البته بخش 
اعظمی از آن ربطی به وزیر پیشنهادی 
نداشت)!( ابراز امیدواری کرد که مجلس 
با تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کند. 
دکتر »روحانی« آن روز در صحن علنی 
مجلس گفت: »امیدوارم مجلس بخش 
صنعت و معدن را از بازرگانی جدا کند و 
این اصرار من است. مشکل تنظیم بازار 
بدون وزارت بازرگانی حل نمی‌شود و من 
از شما نمایندگان طی لایحه‌ای درخواست 
کردم، بازرگانی را از صنعت و معدن جدا 
کنید. اگر می‌خواهید مردم برای خرید 
اجناس کمتر معطل بشوند؛ من به عنوان 
مسئول دولت می‌گویم این انجام نمی‌شود 

جز اینکه وزارت بازرگانی مجزا شود.«
این درخواست رئیس‌جمهور که روی 
آن اصرار و تاکید زیادی هم داشت، با 
اجابت از سوی نمایندگان مجلس روبه‌رو 
نشد و روز گذشته اداره قوانین مجلس، به 
دلیل مغایرت با دو قانون و دو سیاست 
بالادستی، با تشکیل وزارت بازرگانی 

مخالف کرد.
وزارت منحل شده بازرگانی که نخستین‌بار 

در زمان »ناصرالدین‌شاه« به منظور 
رسیدگی به امور کسب‌وکار بازرگانان و 
امور تجاری و ارتباط بین دولت و بازرگانان 
تشکیل شده بود و در سال 53 با تفکیک از 
وزارت اقتصاد، به صورت مستقل کار خود 
را شروع کرده بود و در تمام سال‌های پس 
از انقلاب نیز فراز و نشیب‌هایی را تجربه 
کرده و اصلاحاتی در ساختار و معاونت 
ها داشت، درنهایت سال 90 و در دولت 
»احمدی‌نژاد« که خود را »استاد اقتصاد« 
می‌دانست، با وزارت صنایع و معادن ایران 
ادغام شد و با ادغام این دو، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به وجود آمد. 
این وزارت‌خانه وظایف مختلفی را 
برعهده داشت و به هر دلیلی منحل 
شد. موافقان با تشکیل وزارت بازرگانی 
اعتقاد دارند که تشکیل مجدد وزارت 
بازرگانی می‌تواند به چابک‌سازی، تسریع 
در فرآیند امور تجاری، تمرکز بر تعامل 
تجاری با بخش‌های تجاری و داخلی و 
بهبود و ارتقای سیستم تجاری و بازرگانی 
کشور که سازمان‌ها، شرکت‌های مادر 
و سهامی، مراکز، دفاتر و صندوق‌هایی 
را در زیرمجموعه خود جای داده است، 

منجر شود.
تشکیل این وزارت‌خانه در شرایط کنونی 
کشور از نظر موافقانِ به راه افتادن دوباره 
این وزارت‌خانه به صورت مستقل، ضرورتی 
دو چندان هم دارد. وزارت اقتصاد و حتی 

بانک مرکزی یا سازمان برنامه‌ریزی و 
بودجه و وزارت صنعت، معدن ، تجارت 
در کنار خود یک وزارت بازرگانی هم 
می‌خواهند. تیم اقتصادی دولت چیزی کم 
دارد. ضرورت ورود به عرصه‌های تجاری و 
راهیابی به بازارهای جهانی و منطقه ای و 
اهمیت حرکت در زمینه واردات و صادرات، 
تا تنظیم بازار محصولات کشاورزی با 
مولفه‌های اصولی اقتصادی بر ریل بازار 
قرار بگیرد، احیای این وزارت‌خانه را 
ضروری‌تر هم می‌کند. نمایندگان اما 

چنین اعتقادی نداشتند! در نخستین 
هفته از اسفندماه امسال، نمایندگان 
مجلس طرحی عادی درخصوص 
‌احیای مجدد وزارت بازرگانی با عنوان 
»وزارت تجارت و خدمات بازرگانی« 
تقدیم هیئت رئیسه مجلس کردند تا 
برای چهارمین بار، این موضوع در 
دستور کار مجلس قرار گیرد. هیئت 
رئیسه، طرح را به کمیسیون اجتماعی، 
سپرد و این کمیسیون نیز پس از دو 
جلسه بررسی این طرح، سرانجام در 
بیستم اسفندماه با کلیات آن موافقت 
کرد تا در جلسات بعدی وارد جزئیات 
آن شود. تایید کلیات و تصمیم برای 
بررسی جزئیات، درحالی صورت گرفت 
که طی یک سال گذشته، این طرح سه 
بار دیگر به کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس رفته و برگشته خورده بود و 
‌نمایندگان با کلیات آن مخالفت کرده
 بودند. اما فشار دولت و درخواست و 
پیگیری برخی نمایندگان موجب شد تا 
طرح دوباره روی میز بررسی برود که البته 
این‌بار هم با ناکامی برگشت خورد و اداره 
کل قوانین مجلس شورای اسلامی که 

وظیفه تطابق طرح و لوایح ارسالی مجلس 
و دولت با اسناد بالادستی دارد، طرح 
تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی 
را مغایر با دو قانون و دو سیاست بالادستی 
کشور دانست. ازجمله ایرادهایی که این 
اداره به طرح مذکور گرفت این بود که 
طرح، با بند »الف« ماده )۲۸( قانون برنامه 
ششم توسعه که بر کاهش حجم، اندازه و 
ساختار مجموع دستگاه‌های اجرایی تاکید 
دارد، مغایر است. ایراد دیگر هم این بود که  
تفکیک دو وزارت‌خانه مذکور در طرح، 
مستلزم ایجاد تشکیلات جدید و اقداماتی 
است که منجر به افزایش هزینه‌ها می‌شود؛ 
چون این طرح نه به صورت  طرح یک یا 
دوفوریتی، بلکه به‌صورت عادی مطرح 
شده بود و در صورت طی‌کردنِ مراحل 
قانونی خود، زمان طولانی را تا بررسی 
درصحن مجلس سپری خواهد کرد و 
درصورت تصویب نیز، زمانی طولانی برای 
تشکیل وزارت بازرگانی صرف خواهد شد؛ 
زمانی که شاید به دولت روحانی قد ندهد و 
مجلس یک‌بار دیگر، مانع از رسیدن رئیس 
قوه مجریه به درخواستی شود که اصرار 

زیادی هم روی آن دارد!

رها عظیمی: وزیر جوان که خیلی علاقه‌مند است 
»خاص«، »متفاوت« و »مخاطب‌پسندتر« از سایر 
وزرای کابینه روحانی عمل کند، تازه‌ترین پست 
اینستاگرامی خود را به خانه‌تکانی عید در منزل 
اختصاص داد و نوشت: »خانه‌تکانی هم پروژه‌ای است؛ 
به‌خصوص وقتی بخواهی پس از یک هفته پرکار، روز 
جمعه استراحت کنی و نشود. از صبح زود با کمک 
پسرها و با مدیریت همسرم حسابی کار کردیم، البته 
زحمت ما که همواره روی دوش آن‌هاست و عادت 

دارند!«
مجازی بعدی را به وزیرخارجه کابینه اختصاص 
می‌دهیم که در واکنش به »مسلمان‌کشی در 
نیوزلند« در توئیتر نوشت: »ایرانی‌ها عمیقاً از بابت 
حمله تروریستی کریستچرچ شوک‌زده و غمگین 
هستند. اما ]این حمله[ ما را شگفت‌زده نکرد. ما 
ایرانی‌ها که از سفر به آمریکا منع شده‌ایم و در صورت 
رفتن به مدارس فرانسوی مجاز به تبعیت از دین‌مان 
نیستیم، خوب می‌دانیم تحجر و تنفر از اسلام چه به 

بار می‌آورد.«
»علی صوفی« فعال اصلاح‌طلب هم گفت‌وگویی با 
برنامه »دستخط« داشت و در بخشی از این برنامه 

که در شبکه‌های مجازی نیز پخش شد و مورد توجه 
قرار گرفت، در پاسخ به این پرسش که اگر معاون اول 
رئیس‌جمهور به تعبیر خودش اجازه عوض کردن 
منشی خودش را هم ندارد، چرا مانده است؟، گفت: 
شنیده‌ام آقای »جهانگیری« استعفا داد؛ تصمیم به 
استعفا گرفت یا استعفا داد. به دنبال آن استعفا چون 
رئیس ستاد اقتصادمقاومتی بود، باید اذن رهبری را 
هم می‌داشت. بنابراین نامه‌ای به مقام معظم رهبری 
نوشتند و شرایط را بیان کردند که من نمی‌توانم مفید 
باشم و اقتصادمقاومتی هم پیش نمی‌رود، لذا اجازه 
خواستند که استعفا بدهند ولی ایشان مصلحت 

ندیدند.
و مجازی آخر را هم از صفحه توئیتر سخنگوی شورای 
نگهبان می‌آوریم که در صفحه شخصی خود نوشت: 
»دعوت از مسئولان کشوری و لشکری براساس 
رویه‌ای قدیمی و مطابق با آیین‌نامه داخلی خبرگان، 
به منظور اطاع نمایندگان مردم در خبرگان از 
اوضاع و احوال کشور و انتقال دغدغه‌های مردم به 
مسئولان و پاسخ به مردم صورت می‌گیرد و نه تنها 
خلاف قوانین نیست که برای انجام وظایف قانونی نیز 

ضروری است.«
وب‌سایت شورای اروپایی روابط‌خارجی 
نوشت: »‌روحانی« نخستین سفر خود را به 
عراق در جامه ریاست‌جمهوری ایران، انجام 
داد. طی این سفر سه روزه، ایران و عراق 
چندین پیش‌قرارداد تجاری امضا کردند که 
شامل حوزه‌هایی از قبیل انرژی، حمل‎ونقل 
ریلی، سلامت و...می‌شد. هدف دوکشور 
این است که سطح روابط اقتصادی میان دو 
کشور از دوازده میلیارددلار کنونی تا بیست 
میلیارد دلار افزایش یابد. این سفر بخشی 
از راهبرد اقتصادی و سیاسی است که 
تهران پس از خروج ایالات متحده از برجام 
و برقراری تحریم‌های شدید اقتصادی، در 
دستور کار خود قرار داده است. ایران به‌دنبال 
این است که سیاست آمریکا برای اعمال 
فشار حداکثری بر آن را به چالش بکشد 
و به‌طورمشخص به حفظ روابط دوستانه 
با کشورهای همسایه نیاز دارد. تهران به 
فشارهای آمریکا بر دولت جدید عراق برای 
پایان دادن به نفوذ ایران در این کشور واقف 
است. با این سفر، تهران پیامی صریح برای 
دولت ترامپ فرستاده است. درحالی‌که 
آمریکا دست برتر در آسمان عراق را دارد، 

بازیگر اصلی روی زمین در این کشور تهران 
است.درمورد دیدار با آیت‌اله سیستانی باید 
گفت؛ به نظر می‌رسد که او از رویکرد اعتدالی 
رئیس‌جمهور ایران در سیاست خارجی دفاع 
می‌کند که با رویکرد سابق تهران متفاوت 
است. خبر بعد اینکه روزنامه اسرائیلی 
»معاریو« مدعی شد »پوتین« و »نتانیاهو« 
درباره ایران با یکدیگر زد و بند کرده‌اند. این 
روزنامه نوشت: موضع مسکو درباره مسائل 
سیاسی اسرائیل و فعالیت نظامی آن در 
سوریه، متأثر از تحولات مختلف است. ایران 
به دنبال تقویت حکومت اسد است و به 
عقیده تحلیل‌گران، روس‌ها حتی از فعالیت 
اسرائیل علیه ایران در سوریه رضایت دارند، 
البته تا زمانی که این مسئله منافع آن‌ها را 
درمعرض خطر قرار ندهد. روابط روسیه و 
اسرائیل در دوره پوتین، شباهتی به جنگ 
سرد ندارد؛ دورانی که اسرائیل و روسیه 
دو ابزار در صفحه شطرنج بین قدرت‌های 
بزرگ بودند. پوتین سعی دارد جایگاه جدید 
روسیه در خاورمیانه را تثبیت کند؛ اما نه 
علیه اسرائیل  بلکه این‌بار، تل‌آویو نیز جایگاه 

مهمی در ضمن برنامه‌های روسیه دارد.

شفاف‌سازی مرگ تختی توسط 
پسرس، مخالفت صداوسیما با حضور 
ظریف در »خندوانه«، سال ٩٨ احتمال 
ورود مستقلین به مجلس، احتمال 
تکرار پلاسکو، استعفای جهانگیری و 
مخالفت رهبری، معادله چندمجهولی 
مزد کارگران، واردات ممنوعه با کد‌های 
جعلی و طعنه‌های سعیدجلیلی به دولت، 
از مواردی است که موضوع گزارش‌های 
خبری و تحلیلی روزنامه‌های روز گذشته 
قرار گرفت. روزنامه‌های شنبه در حالی 
در آخرین هفته سال ۹۷ چاپ و منتشر 
شدند که حمله تروریستی خونین به 
مسجدی در نیوزلند و بازتاب‌های آن 
همراه با تحلیل‌های مختلف این اتفاق 
تلخ در بیشتر روزنامه‌ها به‌عنوان یکی 
از اصلی‌ترین خطوط خبری منعکس 
شده بود. گزارش‌هایی از آینده اقتصاد 
ایران در سال 98 و مروری بر تصمیم‌ها 
و اوضاع اقتصادی در سالی که گذشت 
نیز از دیگر خطوط خبری تعدادی از 
روزنامه‌های دیروز بود. آتش‌سوزی پاساژ 
پایتخت و عبرت‌هایی که از حادثه پلاسکو 

گرفته نشد، بیانات رهبر انقلاب در دیدار 
با خبرگان با عناوینی همچون »مخالف 
خود را به همراهی با دشمن متهم نکنید« 
و »سنگین‌ترین شکست تاریخ آمریکا را 
نصیب‌شان می‌کنیم« از دیگر موضوعات 
مورد توجه قرار گرفته روزنامه‌ها در 
صفحه نخست به شمار می‌رفت. روزنامه 
»جمهوری‌اسلامی« در سرمقاله خود 
با عنوان »روزنه‌های فساد را ببندید« 
نوشت: انجام چند محاکمه مربوط به 
اخلال اقتصادی و فساد مالی در هفته‌ها و 
ماه‌های اخیر نشان داد یکی از روزنه‌های 
فساد، باز بودن راه فرار افرادی است که در 
باند‌های فساد و اخلال اقتصادی فعال 
هستند. در پرونده پتروشیمی که یکی 
از عمده‌ترین پرونده‌های فساد مالی است 
دیدیم که فردی مدت زیادی مشغول 
کار‌های خلاف و حتی انتقال پول به 
خارج بود و سرانجام خود او نیز به خارج 
فرار کرد و حالا مسئولان قضائی ضمن 
مذمت از کانادا که عناصر مفسد را در 
حمایت خود قرار داده، خواهان استرداد 

آن‌ها هستند. 

سرمقاله

قطعاً شرایط سال ۹۸، سخت‌تر از امسال نخواهد بوداقتصاد دولتی و رانتی، اصلی‌ترین عامل اختلاس است 
جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی- عضو هیئت رئیسه کمیسیون حقوقی مجلس: باید بپذیریم که اقتصاد ما یک اقتصاد دولتی و 
مبتنی بر رانت است و اقتصاد رانتی و دولتی، در همه جا همین نتیجه‌ را می‌دهد و تنها راه جلوگیری از فساد، تقویت بخش خصوصی 
است. متاسفانه درحال‌‌حاضر بخش خصوصی ما »خصولتی« است. ما مدارس و بیمارستان‌ها را خصوصی کرده‌ایم که پولش را از مردم 
بگیریم، اما چرا صنایع خودروسازی، پتروشیمی و صنایع کلان و مادر مثل خودرو و سیمان خصوصی نمی‌شود؟ این‌ها عمدتاً در اختیار 
بخش دولتی یا خصولتی است که موجب ایجاد فساد می‌شود. هر قدر ما معلول اقتصاد دولتی را دستگیر کنیم، معلول دیگری اضافه 
می‌شود؛ زیرا علت‌العلل بروز چنین فسادهایی اقتصاد دولتی ماست. ما در ۴۰ سال گذشته در عرصه ارزش‌ها و حوزه سیاسی انقلابی را 

شاهد بودیم؛ اما انقلابی در عرصه اداری و اقتصادی اتفاق نیفتاده است.

عبدالرضا رحمانی‌فضلی – وزیر کشور: در سال ۹۷ دشمن شدیدترین تحریم‌ها را برای ایجاد نارضایتی در کشور اعمال کرد؛ 
اما مردم ما با اقتدار در برابر این تحریم‌ها استقامت داشتند و مقام معظم رهبری نیز ساختارهای جدیدی را برای عبور موفق از این 
مرحله ایجاد ساختند و همه مسئولان قوا برای تلاش مضاعف پای کار آمدند. قطعاً شرایط سال ۹۸، سخت‌تر از سال ۹۷ نخواهد بود. 
دشمنان هر کاری را که می‌توانستند در سال ۹۷ علیه کشور ما انجام دادند و این شرایط موجب شد که وحدت، انسجام و همدلی 
عملی در راستای مقابله با اقدامات دشمن در کشور ایجاد شود و با هدایت‌های مقام معظم رهبری، تدابیر دولت و تلاش مسئولان 
و همراهی و مقاومت مردم توانستیم این مقطع را پشت سر بگذاریم. در سال ۹۸ مسئله جدیدی که بتواند شرایط را سخت‌تر کند، 

نخواهیم داشت.

 naslefardanews  
  naslfarda

2

‌ احمدی‌نژاد اهل تقابل نیست! »ابطحی« عضو شورای مرکزی 2
جبهه پایداری، درباره رویه رفتاری فعلی 
»احمدی‌نژاد« گفت: احمدی‌نژاد می‌خواهد 
در انقلاب، اصلاحات به عمل بیاورد؛ به این 
معنا که نمی‌خواهد انقلاب را ادامه دهد بلکه 
می‌خواهد در آرمان‌های انقلاب تجدیدنظر 
کند. اصلاح‌طلبان بعد از جریان یازده روز 
خانه‌نشینی گفتند، فتنه موسوی را ول 
کنید؛ بچسبید به فتنه احمدی‌نژاد! البته 
رئیس‌جمهور سابق اگر قصد تقابل داشت، 
در مصاحبه اخیر عکس امام )ره( و رهبری 

بالای سر خود نمی‌گذاشت.

مردم به چه حقی نظر می‌دهند؟! حجت‌الاسلام »مصباحی‌مقدم« 3
گفته است: چطور مردم به خودشان اجازه 
می‌دهند که به اعضای شورای نگهبان 
یا مجمع تکلیف کنند؟! وی درپاسخ به 
پرسشی درباره بررسی پالرمو و سى‌اف‌ت ى
گفته: نخستین‌بار که این کنوانسیون‌ها را 
دیدم در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اعلام کردم که فهم این‌ها ساده نیست و بنده 
تا تمامیت آن را متوجه نشوم، رأی نخواهم 
داد؛ لذا تقاضا کردم چندنفر متخصص 
حقوق بین‌الملل را به کار بگیرند؛ آن‌وقت 

چطور مردم درباره آن نظر می‌دهند؟!

غیر محرمانه

لاریجانی 1400 »علی‌لاریجانی« رئیس مجلس، 1
گفت‌وگویی با مجله »مثلث« داشت 
و درباره مسائل مختلفی صحبت کرد. 
لاریجانی در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال کاندیداتوری‌ خود در انتخابات 
1400 این موضوع را تکذیب نکرد و گفت: 
الان واقعاً روی هیچ‌چیزی فکر نمی‌کنم. 
حجم کار و اینکه از صبح تا شب باید همین 
مسائل کشور را پیگیری بکنم، فرصتی 
ايجاد نكرده که تأمل جدی‌ داشته باشم. 
يعني بايد به قدری فضای کاری من کاهش 

پیدا بکند که بتوانم روي آن فکر بکنم.

جوان‌ها التماس می‌کنند سردار »نقدی« معاون فرهنگی 4
سپاه پاسداران، با بیان اینکه نسل‌جوان و 
جدید به‌صف ایستاده‌اند و با خواهش تمایل 
دارند به جبهه‌های مقاومت اعزام شوند، 
گفت: این جوانان محصول همین تعالیمی 
هستند که در مکتب شهدا آموخته‌اند و 
بهترین جایی که نزدیک است و بوی شهدا 
را می‌دهد، همین راهیان نور است که 
استقبال‌کننده از این کاروان‌ها بیشتر قشر 
جوان هستند. بسیاری از کارهایی که به 
محاصره تبلیغاتی دشمن مربوط می‌شود و 
به شبهاتی که پیرامون دفاع مقدس است.

نخست وزیر نیوزیلند با مسلمانان کرایست‌چرچ دیدار کرد 

عکس روز

سیاست
Policy

خارج از گود سیاست

روز گذشته اداره قوانین 
مجلس، به دلیل مغایرت 
با دو قانون و دو سیاست 

بالادستی، با تشکیل وزارت 
بازرگانی مخالف کرد

راحیل رحمانی|  گروه سیاست
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